ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Санкт-Петербург

                     « ____ » __________ 2022 г.
Финансовый управляющий Чаплина Антона Валерьевича Бойцова Мария Викторовна, действующая на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 11.10.2021 по делу № А56-28354/2019, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________________________, действующего на основании __________, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заявитель с целью участия в торгах по продаже имущества должника:
Земельный участок
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения,

кадастровый (условный) номер 47:14:0302006:978

адрес места нахождения: Россия, обл. Ленинградская, р-н Ломоносовский, МО «Горбунковское сельское поселение», ДНП «Малиновка», земельный участок 191а

Площадь: 328,00 кв.м.

обязуется перечислить на счет, указанный в информационном сообщении о проведении торгов, а также в пункте 1.2 настоящего договора, задаток в размере 20% от начальной стоимости реализуемого имущества, что составляет ________ (_________) рублей 00 копеек.
1.2. Специальный счет для задатков №, 40817810335000024763 в Санкт-Петербургском РФ АО «Россельхозбанк», ИНН:7725114488, КПП:784243001, корр. счет:30101810900000000910, БИК:044030910. Получатель Чаплин Антон Валерьевич, ИНН 781313775390, (в назначении платежа необходимо указать: «За участие в открытых электронных торгах в форме аукциона по продаже имущества Чаплина А.В. от ______ (ФИО плательщика)»).

1.3. Задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов или единственным участником и засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Заявитель, признанный победителем торгов, обязан заключить договор купли-продажи в течение 5 (пяти) дней с момента получения победителем аукциона предложения о заключении договора.
2. Оплата задатка

2.1. Задаток должен быть внесен претендентом единовременно на счет должника в течение определенного периода проведения торгов, указанного в сообщении о торгах в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве с момента размещения сообщения о торгах в Едином Федеральном реестре сведений о банкротстве и считается внесенным с момента его поступления в полном объеме на счет должника, но не позднее даты формирования протокола об определении участников торгов.
2.2. Моментом исполнения обязанности по внесению задатка является момент поступления задатка в полном объеме на счет, указанный Организатором торгов.
В случае не поступления задатка своевременно и в полном объеме на указанный в п. 1.2 настоящего договора счет, Заявитель не допускается к участию в торгах

2.3. На денежные средства, являющиеся предметом настоящего Договора, проценты не начисляются.
2.4. Задаток, внесенный Заявителем, признанным Победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3. Возврат задатка

3.1. Сумма задатка, внесенная Заявителем, не признанным победителем или единственным участником торгов, на счет, указанный Организатором торгов, подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола, фиксирующего результат проведения торгов по продаже имущества должника.
4. Ответственность сторон

4.1. Задаток не возвращается и включается в состав имущества Чаплина Антона Валерьевича в следующих случаях:

- отказа или уклонения Победителя торгов или единственного участника торгов от подписания договора купли-продажи имущества, являвшегося предметом торгов;

- неоплаты либо не полной оплаты Победителем или единственным участником торгов цены имущества (лота) в сумме и в срок, установленные договором купли-продажи.

4.2. Победитель или единственный участник торгов обязан оплатить имущество, являющееся предметом торгов, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

5. Прочие условия

5.1. Настоящим Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с Положением о проведении торгов, информацией об имуществе, продаваемом на торгах.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

5.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт–Петербурга и Ленинградской области.
	6. Реквизиты и подписи сторон

Организатор торгов:                                                   Заявитель:
Финансовый управляющий

Чаплина Антона Валерьевича
________________ /М.В. Бойцова/                          ______________ /________________/

м.п.

PAGE
2